mentis atque dementiae percepit, de quibus disputare plurimum Anaxagoras solebat, unde ad artem dicendi trahere, quantum ei commodum foret, facile potuit.

Ph. Quomodo hoc dicas?

5 So. Eadem artis medicinae, quae rhetoricae ratio est.

Ph. Quo pacto?

So. Utraque arte naturam dividi oportet, corporis altera, altera animi, si velis, non usu dumtaxat et experimentis, sed etiam artis ratione, medicamentis cibisque adhibitis valetudinem et vires addere corpori, oratione autem 10 et officio debito virtutem et quam placuerit persuasionem animo mandare.

Ph. Consentaneum esse videtur, o Socrates.

So. Animi itaque naturam, ut digne intellegas, putasne fieri posse sine totius natura?

Ph. Ego vero ne corporis quidem sine via ista et ratione, modo 15 Hippocrati adhibenda fides sit.

So. Recte quidem Hippocrates; sed an ratio cum eo consentiat, per-scrutandum.

Ph. Assentior.

So. De natura igitur quidnam et Hippocrates et vera ratio dicat, 20 parumper cogita. Nonne ita de natura cuiuscunque rei advertendum est, primo utrum simplex, an multiplex sit id, cuius artem et ipsi tenere cupimus et alios artifices facere? Tum si simplex est vis eius, considerari debet, quaenam ad agendum patiendumve sit, et si pluribus speciebus constat, quod in uno, idem in singulis inspiciendum, quod ipsum afficere aut affici possit.

25 Ph. Agendum ita videtur, o Socrates, et quidem doctrinam, quae iis privata sit, gressui hominis caeci quam simillimam arbitror.

So. At vero, qui arte quicquam exercet, non caeco aut surdo similis est, sed patet, ut si quis arte cuiquam afferat orationem, naturam eius diligenter explicare debet, cui afferit; id vero animus est.

30 Ph. Quid ni?

So. Ergo res omnis eo tendit, ut persuasionem in animo facere conemur, itane?

Ph. Ita est.

So. Constat igitur, ut sive Thrasymachus sive quis alias artem dicendi tradere velit, primum scribere diligenter debeat atque efficere, ut perspici animus possit, utrum unum ac simile sit, an pro corporis forma multiplex habeatur. Hoc est enim, quod dicimus naturam ostendere.

Ph. Prorsus.

So. Mox id explicare, quo quid afficere vel affici possit.

40 Ph. Quid ni?

7 ψυχῆς δὲ ἐν τῇ ἑτέρᾳ Ο] B V M om. | 14 τε] γε Burnet | πελθεσθαι] πιθέσθαι Burnet | 22 ἄλλον Ο B V ἄλλους Burnet | 24 ἀριθμησάμενον sec. Burnet ἀριθμησάμενος Ο B V ἀριθμησαμένους Hermann sec. Heindorf | 25 τὸ] τῷ Burnet | 29 τὸν] τόν γε Burnet

ΣΩ. Τρίτον δὲ δὴ διαταξάμενος τὰ λόγων τε καὶ ψυχῆς γένη καὶ τὰ  
U22<sup>ν</sup> τούτων παθήματα δίεισι πάσας αἰτίας, προσαρμόττων ἔκαστον ἐκάστῳ καὶ  
διδάσκων, οὐαὶ οὖσα ὑφ' οἶων λόγων δι' ἣν αἰτίαν ἐξ ἀνάγκης ἢ μὲν πε-  
θεται, ἢ δὲ ἀπειθεῖ.